

**Oświadczenie złożone przez senatorów
Andrzeja Pajaka i Macieja Klimę
na 75. posiedzeniu Senatu
w dniu 21 maja 2015 r.**

Oświadczenie skierowane do głównego inspektora pracy Iwony Hickiewicz, do przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Jana Dworaka oraz do prezesa zarządu Polskiego Radia SA Andrzeja Sieniewskiego

Szanowni Państwo!

Zwracamy się do Państwa z prośbą o podjęcie działań interwencyjnych w sprawie mobbingu, który może występować w Programie 2 Polskiego Radia.

Jak wynika z naszych informacji, od wielu lat grupa kadry kierowniczej, w tym Joanna S., Ewa S. i Bogumiła P., oraz dyrektor Małgorzata M. odbierają audycje etatowym pracownikom na rzecz swoją oraz pracowników emerytowanych. Pracownikom etatowym proponuje się zamianę pełnego etatu na niepełny wymiar czasu pracy, motywując to szeroko pojętym brakiem przydatności danego pracownika w redakcji. Ma to miejsce również w przypadku, gdy pracownik bliski jest osiągnięcia wymaganego przepisami wieku emerytalnego. Posiadamy także informacje, że w związku ze wspomnianymi działaniami stwierdzane są przypadki chorób nerwowych, w tym między innymi depresji, występujących u rzekomo mobbowanych osób, a około 80% audycji przekazuje się do prowadzenia pracownikom emerytowanym, w związku z czym istnieje duże prawdopodobieństwo dyskryminacji pracowników etatowych.

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowny Panie Prezesie!

Prosimy o udzielenie szczegółowych informacji, czy otrzymali państwo jakiegokolwiek zgłoszenia związane z przedmiotową sprawą oraz jakie kroki podjęli państwo w celu wyjaśnienia zaistniałych nieprawidłowości. Jeżeli takie kroki nie zostały podjęte, prosimy o interwencję w tej sprawie, co wynika bezpośrednio z państwa uprawnień.

Szanowna Pani Inspektor!

Prosimy o zlecenie szczegółowej kontroli w Programie 2 Polskiego Radia, która wykazałaby istnienie oraz skalę owego zjawiska. Prosimy także o przesłuchanie w tym przedmiocie pracowników etatowych oraz analizę dokumentacji finansowo-płacowych w zakresie podziału i przyznawania poszczególnych audycji.

Z poważaniem
Andrzej Pajak
Maciej Klima